yang lain memutuskan untuk membangun Lajnah Falakiyah di lingkungan

pesanrtren Annuqayah dengan nama Lajnah Falakiyah PP. Annuqayah (LFA)

bersamaan dengan peresmian Lembaga Pengembangan Tilawatil Quran (LPTQ)

yang sama-sama dicetuskan pada hari Jumat, tanggal 26 Pebruari 2010 M./12

Rabiul Awal 1431 H. Seiring berjalannya waktu, muncul kebutuhan untuk

mengembangkan disiplin keilmuan falak bagi santriwati sehingga pada tanggal

24 Juli 2014 M./26 Ramadan 1435 H., resmi didirikan Lajnah Falakiyah Putri PP.

Annuqayah yang ditetapkan oleh K.M. Ainul Yaqin sebagai ketua pengurus PP.

Annuqayah (Data Profil Sejarah Lajnah Falakiyah Pondok Pesantren Annuqayah., t.t.).

Penyelenggaraan Lajnah Falakiyah pada dasarnya mengemban banyak